A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica aberto na Secretaria Municipal da Educação um Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 2.401.199,26 (Dois milhões quatrocentos e um mil cento e
noventa e nove reais e vinte e seis centavos), para dar atendimento a despesas com Folha de
Pagamento - FUNDEB.

Artigo 2° - A classificação orçamentária de que se trata o Crédito Adicional
Suplementar, objeto desta Lei, será a seguinte: -

07.00 - Secretaria Municipal da Educação

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências).

Artigo 10 - Fica aberto na Secretaria Municipal da Educação um Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 6.127.960,01 (Seis milhões cento e vinte e sete mil novecentos e
sessenta reais e um centavo), para dar atendimento a despesas com manutenção ,jas
Unidades Escolares com Transferência de Recursos do FNDE - Salário Educação - QSE.

Artigo 2° - A classificação orçamentária de que se trata o Crédito Adicional
Suplementar, objeto desta lei, será a seguinte:

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica aberto na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social 'um
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 4.472.410,98 (Quatro milhões quatrocentos e
setenta e dois mil quatrocentos e dez reais e noventa e oito centavos), para suplementar
despesas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes, Fundo Municipal de
Assistência Social e Fundo Municipal do Idoso.

Artigo 2° - A classificação orçamentária de que se trata o Crédito Adicional

[...]

PROJETO DE LEI N° 033/~O~i.
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica aberto no orçamento do Departamento
Autônomo de Água e Esgoto de Rio Claro, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$
832.535,55 (oitocentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinqüen'.a e
cinco centavos), para fins de contratação de empresa especializada para a execu,ção
das obras de CONSTRUÇÃO DE 04 SUB-ADUTORAS DE REFORÇO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA AS REGiÕES DO PARQUE MÃE PRETA, JARDIM
PROGRESSO, ESTRADA DO SOBRADO E CIDADE JARDIM, no município de Rio

[...]

(Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional especial, utilização de
recursos financeiros e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica acrescido ao orçamento da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro o Crédito Adicional Especial no valor R$ 1.440.000,00
(hum milhão, quatrocentos e quarenta mil reais) destinado às despesas de manutenção
geral da Fundação Municipal de Saúde para o enfrentamento a COVID-19.

Parágrafo Único Caso haja necessidade de
complementação do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal
autorizado a elevar o referido crédito em até 20% (vinte por cento) mediante Decreto.